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Bent Karta Susirupinkim Latvija Neišduosianti
Daug kartų .rodos, ,Garse“ buvo rašyta j 

kaip įvai ūs agentai be mielaširdystės is-, 
naudoja tik kų atvažiavusius emigrantus,! 
kaip jie be pasigailėjimo plėšia iš jų pas’ 
kutintus centus, kaip per prievartą net j

Emigrantu
Buvo pasklydę gandai, kad Latvijos 

valdžia būk žadanti išduoti Lietuvai 
politinius emigrantus. Bet dabar „J Z“

DÍDELÍS VAKARAS

Draugai, nopamirškit, kad 30 d. birželio imėn „S L B“ S gos
nuveža į tolimas fazendas ar kitur kur 
ir t. t, 
Taipat daug kartu buvo raginta susirū 
pinti atvažiuojančiais emigrantais, bet iki 
Šiolei, kaip matyti, niekam jie nerūpi, nie­
kam del jų galva neskauda. Nerupi, kaip 
matyti, tiems, kuriems mėtų rūpėti kur- 
rie tuo reikalu turėtų rūpintis. 
Juk dabar yra .S.Pauly Lietuvos konsulas 
kuris, mano manymu, kaip tik tuo turėtų 
rūpintis.
Tiesa, pradžioje, kuomet jis tik atvažia­
vo. nekartų savose kalbose pabrėždavo, 
kad jo esąs didžiausia ažd -.vinys sutvar­
dyti emigracija, apgynti emigrantus nuo 
agentų išnaudojimo. Bet praėjo jau ne 
maža laiko, o emigrantu-, visokie agen­
tui, kaip išnaudojo, taip ir išnaudoja. 
Paviždžiui, 25 dien. birželio Nitademus 
Bkruodys atvažiavęs i Santos keisdamas 
dolerius, už 25 dolerius gavo tik 73$2ę0it' p'ėrė ’ _SuWgw imonėmi’

praneša kad ši klausimą ištjrus ofi- 
cialės vaidžioą Įstaigose paniškojo, kad 
Latvijos vyriausybė neprasizengsianti 
prieš paprotį išduoti politinius emigran­
tus Gali būti išduodami tik kriminaliniai 
nusikaltėliai

Velniai“ ražanciaus nebijo

B O M R E T 1 R O SKYRIAUS MENO SEKCIJA Ruošia Dide 
’ ' U-

vaidinama 4 veiksmų labai linksma komedija „V A G Y S'*

Toliau, 26 dien birželio, koks tai 
agentas — lietuvis, anot jo, konsulo įga- 
liuotinis, nučiupęs du lietuviu ir 4 lenkus 
nusivedė juos j restoranų (žadėdamas vel­
tui pietus), pabaliavojo gerokai ir dar už 
patarnavimų išprašęs po 5 milereisų pa­
likęs atvažiasusius restorane išėjo ir išėjo 
O tiems prisiėjo už pjetus po 6 milerei- 
sus užmokėti ir dar plius „konsulo įgalio 
tinui“ po 5 milr.

Panašių atsitikimų su emigrantais 
Santos būna veik Kiekviena diena

Todėl, manau, jei jau konsului nuo 
to galva neskauda, jai jam nsrūpi lietu­
vių emigrąntų būkle, tai tuo būtinai tu 
rėtų susircpinti „S. L. B.“ s-ga ir necuo 
ti j vairioms „konsulo įgaliotiniams“ ir 
kitiems išnaudoti emigrantus.

Rokiškio v. Gegužės 22 d. 
j senelė Anelė Grigonienė, eidama 
! jaus, priėjo karklus, kurios, kaip kalba- 
į ma, vaidinesi. Kad apsisaugotų nuo pik- 
tojo, išs ėmė rąžančių ir bradėjo melstis 

j Tuo syk iš karktų iššoko trys „velniai“ 
į Ir pradėjo prie jos artintis. Grigonienė 
pradėjo raž. nėium muosikuoti i, baidyti 
velniu1?. Bet „velniukai“ parmušė ją ant 
žemės^ susraukė rąžančių nupešė galvos 

' plaukus, sumušė ranka, kojas, krūtine ir 
“i r“’'“’ "“"T Lit- * Pa" 

sirodė, kicT vietSje*,,velniukų“ buvo die­
vo baimingi piliečiai, jos kaimynai Se­
nelė buvo nuvežti, pas Rokiškio apsk­
rities gydvtoja. Nuo išgašč.o ir sumišimo 
ji sunkiai serga Mušeikos patraukti teis-i 
man, Kągi pasakys kunigas Matulenas 
kai jo gerieji avinėliai kas mėuuo teis­
me. Gal vėl sakys: Bedieviai katalikus 
kankina ?

vakare 
is m o-

Bus vaidinama 4 veiksmų labui linksma komedija „V AG Y ’,8 *
Nemanykit, draugai, kad tai kviečiu obolių, ar bičių vagys, netai širdžių 

vagy», kaip jūs draugai jaunuolinia-ės.
. Todėl būtinai ateikit pasižiūrėti, kiek tie širdžių vagys turėjo prikentėti 

kol pasisekė jiems mylimas širdeles pavogti, visą reikalą išaiškinti.
Ateikit visi, nes vieni jūsų prisiminę tas laimingas jaunystės dienas būsitę 

pasitenkinę, kiti — pasimokinę „VAGIME“
Nepamirškite ateiti, nes dar po vaidinimo galėsite pamiklinti gerokai savo 

kojas bešokdami.

Ateikit i rua da GRACA 144
6 vai vakaro

Kviečia Rengėjai

Nei rąžančius negelbėjo

DRAUGAI Villa bellieciai
Šiandien 2 vai. po pietų pas Jouą 

Baltušį šaukiamas „S. L. B.“ Villa Be­
llos skyriaus narių «susirinkimas.

Bus svarstoma daug svarbių klau­
simų, renkama nauja valdyta ir t. t.

Todėl visų narių atsilankymas bū­
tinas. Boto, kviečiame kuo skaitlingiasiai 
atsilankyti ir prijaučiančių.

Po susirinkimo, ten pat įvyks meno 
sekcijos susirinkimas.

Valdyba.

Nuo administracijo -

Atsiprašome kaikurių mūsų gerbia­
mų „Garso“ skaitytojų, kad neprisiuntėm 
praeito „Garso“ numerio

Mat praeito numerio tiražas buvo 
taip didelis kad pritrukome „Garso“ 
Kad ateity to nebūtų, spausdindami padi­
diname įkaičių egzempliorių.

DAR YRA ŠULINIUOSE LEDO.

Dusetų vai, Zarasų ap. Siu metų 
žiema laikosi smarkiai įsikibusi Liatuvos 
žemelės.

Bilaišių k. ūkininko Antano Gudelio 
šuliny, kuris nuo šalčio, vandeniui seka 
nt, taip giliai įšalo, kad dar gegužės 129 
di šuliny buvo gerokai jledo. gTui retas 
atsitikimas, kad šulinį ledas užsilaikytų 

birželio mėnesio. •iki

Ar tik ne kate 
nupirkom

maiše

Senyvas pil. Pilypus nuo Varenos- 
pirmą kartą savo gyvenime atvyko Aly­
tun su svarbiais rūkalai». Čia jis atsitik­
tinai susitiko du pažystamu? išdykėlius 
ir labai nudžiugus papražė kad jie jį ap- 
nnkvodintų Tie susimerkė ir nuvedė Pi 
lypa į „Nr 100“ t. y. pas „panas“ ir pa­
liko Įėjęs pagarbino ir paprašė nakvynės 
Žinoma, į nakvynę priėmė, ir kvatoda­
mos, apspito tokį nepaprastą „svečių“ 
Žmogelis įsitraukė į kampų, bet „panos“ 
jo nepaleido ir pradėjo kelios kabinėtis... 

f Senis nusigandęs prašėd ir sakėsi «.nieko 
’neturįs tik tarbelę. Bet kur tau! Zmoge- 
, lis supratęs ir išsigandęs ėmėsi kalbėti 
I rąžančių. Panos supyko ir įšmetė jį lauk.
Taip ir paliko Pilypas be nakvynės

yilla Bielloje gyvena nemažas būre 
lis lietuvių, kurie turi įsigyja nuosavus 
piečius ir turi pasistątę nedidelius na­
mukui.

Tuos piečius parduoda Radion Pa- 
dolsky, nuo 10iki20 milereisų už kvadratinį 
metrą Pirkėjas, sulig išgalimi įneša tam 
tikrą’sumą rankpinigių, o po to moka 
mėties nėmis rentomis Kitų mokesčių, 
ant Podolskio, mokėti nereikės. Bet pas­
kutiniuoju laiku, įvairus mokesčiai, įvai­
rios pabaudos, it lietus pradėjo piltis ant 
Villa Bielliečių.

Kuo blogiausiai, tai iu pabaudomis 
kurios kiekvieną diena auga ir auga. 
Pavyzdžiui Ziboliui ir Matuzoniui reikėjo 
mokėti po 360 mil. bet šiems negalint

nučevo noznaiem“ Buvo kreiptasi ir pas 
konsulų, bet šis rankas nusiplovė ir pa­
sakė, „aš nieko negaliu padaryti“ Esant 
tokiai padėčiai dauguma, kurie net buvo 
pradėję namus statyti, sustabdė darbą 
ir laukia, kąs toliau bus.

Be to, pavyz. Jonui Vacekauskui 
įteiktas reikalavimas mokėti už namą 18 
milereisų, visai ne jo vardu, bet kažin 
kokio Petrov X- (pavarbę pamiršau) Iš 
čia tenka daryti išvadas, kad Villa Bella 
jau nebe pirmus piricėjus turi, o gal ir 
nepaskutinius.

Todėl visi Villa bielliečiai tuo labai

TAUTIETI
Kasdien iš Lietuvos atvažiuoja jūsų 

giminės ar pažįstami ir dauguma jų užei 
na į „Garso“ redakciją, nežinodami ku 
dėtis ir kaip savo pazistamus ar gimine 
rasti.

„Garso“ redakcija kaip galėdama 
stengias savo tautiečiams padėi, bet daž­
nai, nežinodama tiksliu jūsų atdresų, turi 
daug vargo pakelti, kol jumis randa.

Todėl visai, kas laukia savo giminių 
ar pažįstamų i Lietuvos, yra redakcijos 
nuoširdžiai prašomi palikti redakcijoj 
tikslius savo adresus, kad galėtumėm rei- 
■kale jumis rasti.

„Garso“ redakcija taip pat prašo 
visų geros širdies lietuvių,

— kurie vienai kita
dienai galėtų duoti atvykusioms iš Lietu­
vos, dažnai be reiso kišenėj, prieglaudų 
ar parūpinti, darbo, paduoti savo adresus.

Patys galite suprasti, kaip ateiviui iš 
opadžios yra sunku, nes visi tų pyragų 
šrate ragavę.

Su pagarba.

„Garso“ Redakcija.

„Garso" redakcija ir admi­
nistracija Nuo 23 d. bir

sumokėti, per tris savaites pabauda «nuo 
360 m. užaugo iki 470 milereisų.

Tos pabaudos, buk esą už tai kad 
namukai statyti be jokio plano.

Betgi, juk visiems Podolskis garan­
tavo, kad statant namus nereikia jokio 
leidimo, jokio plano. O dabar sako „my

susirūpinę, o ypač tie, kas turi pasištatę 
namukus ir jau pusėtinai įmokėję.

Peiktų tuo reikalu pasirūpinti ir 
Popolskiui, nes kitaip čia nei vienas ne­
gali pirkti pleciaus.

Z.

PERSiRELê
ALAMEDA BARAO PIRACICABA 36 

(netoli Sarocobano stoles naujosios

1



d 30 m BTRZIXIO
EWt IffW 'r_ K'JCTjpiy

O A R g A 8

RUSIJA Gražins Kunigams
Laisve

„S. L. B-“ 8 gos Villa Bella skyriaus

VAKARĖLIS

Sakcco Vanzetti bylos 
atbalsiai

šovė i Orlaivi Atsidūrė Teisme

Villa Bella skyrius šiuo mėn. 23 d.
S. Caetano miestely suruošė šeimy­

nišką vakarėlį. Vaidino „Amerika Pirty“ 
triologą „Teismas“, dar buvo padeklamuo 
ta keletas eilėrašcų.

„Amerika Pirty“ mūsų scenoj turi 
gal, vertės, kaip pirmas ariginališkas, 
lietuviškas scenos veįkalėlis. Bet turiu pa 
sakyti, kad labai nesceniškas. Ypač ilgi 
ir nuobodūs pirmojo,veiksmo dialogai ir 
triologai. Todėl to veikalo reikėtų nebe- 
vaidinti.; Nežiūrint to,“ vis tik Villa Be­
lla skyriaus scenos mėgėjai sugebėjo tą 
gal, nevykusį veikalėli gana gyvai suvai­
dinti. Neminint pirmojo veiksmo, toliau 
buvo ganą įdomu žiūrėti. Matyt, tiek re- 
žisoriaus, tiek vaidintojų padėta daug 
darbo ir pastangų.

Beje, žydą reikėtų kiek pabarti už 
kai kutiuos neestetiškus gestus Scenoj toks 
„saržavimas“ netinka. Kitam iš publikos 
kartais gali sukelti noro į „Ręgą važiuoti 
Tiesa, kai kas iš publikos, gal, tai ir mėgs 
ta, tačiau ne visados galima ir publikai 
pataikauti. Bet tų gestų, žydas vaidino 
labai gerai.

Norėčiau po porą pągyrimo žodžiu 
pridėti ir kitiems vaidintojams. Trilogas 
„Teismas“ buvo visai gerai suvaidintas 
ir publikai patiko. Po vaidinimų buvo 
šokiai. Nors salė gana nepatogi šokiams, 
bet viskas ėjo ganu sklandžiai. Kas norė­
jo galėjo smagiai laiką praleisti.

Nesenai Bostone buvo Įdomi 
kilusi tiesiog iš pagarsėjusios Sacco 
zetti bylos. Kaip šitie buvo nužudyti 
tros kėdėj, tai ties State House Bostone 
per ilgą, laiką buvo ruošiamos demonst 
racijos atkreiptos prieš buvusį tuomet 
gubernatorių Fulerį. Vienas Bostono de 
monstrantų, Harry J. Canter vardu, per 
vienb tokių demonstracijų iškėlė ir nėšio 
jo ties state ĮĮouse didelį plakata su už 
jašu: „Fuller yra gacso >r Vanzotti užmu 
sėjas Policija Centerį užtai areštavo ir 
atidavė teisman už „plėšimą gubernaturiui 
garbės“. Taigi pereita sąvaitę buvo Cen 
teno byla, ir ja buvo susidomėjus, vrsa 
pažangioji Amerikos inteligentija T eismas 
kaip ir galima buvo tikėtis, pripažino 
Centerį kaltu, bet bausmė bus paskelbta 
Šį trečledienį, kada „Keleivis“ bus span 
doje Bet kokia ta bausmė nebutu, Cente 
rio agvokatai kels bylą į supceme Couitą.

byla 
Van 
elekMaskvos diktatoriai nutarė susitai­

kyt su Romo» popiežium ir gauti jo pa­
laiminimą. Tuo tikslu jie ruošiasi gra­
žinti pilną laisvę kunigams ir jų bažny­
čiomis.

giomis dienomis Maksvoje posėd- 
džiauja Sovietų Kongresas, ir viename 
jo posėdžių pereita savaitę Liaudies Ko­
misarų Tarybos pirmininkas Aleksiejus 
Rikovas paaakėl 
„Kovojant prieš religiją administrinėi prie 
menėmis ir patvarkymais pasidaro netik 
naudos, bet ir žalos. Todėl šitame posė­
dyje jus turėsite užgirti priedą prie kons 
ritucijos, kuris užtikrina darbininkams 
pilną sąžinės laisvę, atskiria bažnyčią 
nuo 'valstybės ir mokyklą nuo bažnyčios 
taip kad visi piliečiai turėtų teisę prak­
tikuoti religiją, kaip lygiai ir agituoti prieš 
religiją.

Tolinu savo kalboje komišarų pirmi­
ninkas pabriežė kad valdžia neatsižada 
kovos prieš tikybą, tik šita Kova turi 
but jau kitokia negu iki šiol buvo, rep­
resijomis ir persekiojimais “religinių uka 
nų“ neišklaidysi, jis sako: šitą gali pada­
ryti tiktai kultūra ir mokslas, kuriais liau 
dis privalo giliai persisunkti.*

gitas Bykovo raminimas tečiaus yra 
tiktai „dlia prostoi narod,“ kaip tas ar­
mėnas sykį Rusijos durnoj yra pasaitęs 
apie caro valdžios raminimus. Tikrumo­
je Maksvos komisarai daro didelį popams 
ir kunigams nusileidimą, kad gavus jų 
paramą savo viešpatavimui. Stalinas pa­
juto,Jkad pažangiais darbininkais jio at­
siremti jau nelabai gali. Opozicija prieš 
jį kila jau iš kairės ir iš dešinės. Šiomis 
dienomis jam prisiėjo ištremti į užsieni 
net ir darbininkų unijų vadą Tomskį Tai­
gi reikie jieškoti paramos tamsiuose šiuo 
geniuose, kurie klauso xdar kunigu ir po­
pų. Ir del to prie Sovietų konstitucijos 
jau prieidama;,pataisymas" kuriuo už­
tikrinama dvasiškijai pilna laisvė. Už tą 
laisvę, žinoma, dvasiškija ' turės remti 
Ssalino diktatūrą, taip kaip kitą syk ji , 
rėmė caro dispotizmą.

Nesenai buvo žinių, kad tarp Mask-, °bo^ovjklli paémô valjzj„ j savoran L------------ -- „„----........................... r...
vos ir Vatikano busiąs padarytas konkor,^ pagmktu kaįpo valstybinės šventės! kaituoti, sudulkėję, purvini trenkė žemėn

Amerikos laivyno dirižablis „Los 
Angeles" lėkė andai Atlantiko pakraščiu 
darydamas to pakraščio apsaugos apžval­
ga. Staiga Nev Jersey valstijoj kaž — kas 
iš' apačios į baliuną šovė. Vėliau šovikas 
buvo suimtas. Pasirodė, kad tai yra tu 
sa Merton Hankis, kuris norėjo išbandyt 
savo šautu va j valdžios orlaivį. Šį pane 
dėli jis buvo atiduotas teisman. Prasižen 
girnas skaitomas didelis, neg jeigu suvis 
butų pataikęs į svarbią orlaivio vietą, jis 
butų gasėjas nukristi žemėn su visais 
karininkas.

100 BEPROČIU KONCERTAS

5,500 Metų kareivis pas 
dentista

Koresp

RusijoJo Planuojama
Savaite Dienų

Rusijoj pradėta rimtai svarstyti 
sąvaitės pakeitimai. Vietoje dabar visame 
p jauty primtos 7 dienų savaites, norima 
padaryti savaitę is 6 dienų' Penkios die­
nos butų darbui, o šešta poilsiui. Visos

j kitos šventė» norima panaikinti. Žinoma, 
I1 os gegužės šventė ir 7 lapkričio diena, 

vos ir Vatikano busiąsį padarytas'konkor j įXš;\?asiKk7u< kaipo 
datas. Popiežius pripažieąs sovietų va d- i Bet’ ^ažuytin-ų švKenėlu 'ebatu.
žla, o Stalinas paskelbsiąs laisvę katalikų į pa(iatius sąvaitę gis šešių dienu, 
bažnyčiai. Taigi prie to, matyt, ir einama 1^^ jgpūltli 61 gąV,^6> ęieroj dftba‘r 

turimų 52. Ritos rafonnos šalininkai agi­
tuoja, kad naujas kalendorius butų įves- 

i ta» jau nuo ateinančių Naujų Metų. Rei- 
j kia pasakyti, kad kai kuriuose Rusijos 
vietose jau ir dabar esamojo kalendo­
riaus nesilaikoma. Paviždžiui, Tomsko 
gubernijoj kai kurios mokyklos ir įstai­
gos panaikino nedėldienį, o švenčia sere- 
dą kaipo pailsio dieną. Nedėldienio neken 
čiama dėlto, kad jis yra krikščionių baž- 

i nyčiot šventė.

Skriskit Dainos

Skriskit, dainos, iš krutinės, 
Pralinksmės Jaukai;
Juoksis miškas, juoksis girios, 
Sutrupės ledai

Ei, vėjali, putinėli, 
Ei, tamsi giria; 
Gauski, užki, netylėki— 
Tuoj pakils audra.

Laužki ledą nuo krutinės, 
Kylanti banga;

Suskambės laisva galinga 
Užmiršta daina

J. N.

Kauno žvalgyba Nusigandus.

Povilo Abelkio gastrolių 
atbalsiai

Teko patirti, jog šią savaitę krei­
pės i Lietuvos Konsulatą pilietis Juozas 
Sakalauskas su skundu.

Mat “Lietuvio Brazilijoj“ čia gast- 
roleves „konsulas“ Povilas Abelkis iš­
viliojo iš to žmogelio 600 milereisų “pas 
kolos“ ir Išdavęs turinti tris mėnesius 
„ vekselio galą“ skolos raštelį. Raštelis 
išduetas šių metų sausio mėnesio 30 die- 
,ną. Taigi dabar jau jo „galia“ pasibeigė. 
iš p. Juozo Sakalausko teko patirti, jog 

’’įionsulas“ P. Abelkis dar daugiau skolų 
«ja padarė; iš kai kurių paėmė pinigais, 
kitiems už valgį nesumokėjo.

Patartina visiems saugotis tokiu 
Konsulų“

Kaunas. — Balandžio 22 d. Káuue 
pastebėjome dideli sujudimą. Skaitlingi 
policijos būriai gatvėse ir šnipų gaujos 
padidinta žymiai. Policijos veiduose ma­
tėsi išgąstis. Žvalgybininkai gatvėse nuro­
dydavo jiems Įtartims piliečius policnin- 
kams ir šie jau sulaikydavo. Tai nebuvo 
paprastas „mandagumas* piliečio asmeny­
bė» patikrinimas, bet gaudymas „teroris 
tų, kurios šnipai įžiūrėdavo beveik kiek­
viename gatvės praeivyje Policininkas 
atstato ginklą prieš įsivaizduojamą "te­
roristą“ ir rėkia rankas aukštyn! Tik pa­
kėlus rankas i viršų policininkas pirm 
apčiupinėjęs kišenius tikrina dokumentus 
Keistas buvo reginys, kuomet matėsi gat­
vėse, tai šen, tai ten piliečiai su pakeltom 
i viršų rsnkm, gi aplink grupė polici­
ninkų „čiupinėjanti“ jų kišenius.

Vėliau nuo pažįstamo policninko 
sužinojau, kad priežastis tos baimės yra 
suėmimas Riaubose keturių liaudininkų 
su bombomis ir rovolveriais Dabar po­
licininkai gatvėse vaikščioja po keturis 
gi šnipų apie Voldimaro, Smetonos butus 
i j fašistines ministerijas net knibžda.

Koresp. Perkūną»

Mas Vai. (Amerikoj) randasi valsti 
jos prieglauda proto ligoniams. Pereitais 
metais prof. Milington vedė toj prieglau 
doj muzikos pamokas ir bepročiai taip 
gerai mokinosi, kad nesenai 100 jų buvo 
nuvežta į Worcesterio ligoniuę ir jie te 
nai davė koncertą. Jų choras puikiai pa 
dainavo, o solistai pagriezė ant visokių 
inslrumentų Tai esąs pirmutinis toks at 
sitikimas istorijoj.

I —------------- ------ ----- —----------- -
Pennsylvanijos Universito muziejuje j 

dabar dentistas valo dantis kareiviui, ku- į 
ris turi jau 5,500 metų amžiaus, žinoma, 
kareivis jau senai nebegyvas. Apie 
pušešto tūkstančio metų atgal jis buvo 
tyčia užmuštas Chaldėjoj ir palaidotas 
Šalia savo karaliaus* kad karaliaus dūšia 
turėtų sau sargą kitame pasaulv. Ameri­
kos mokslininkų ekspedicija nesenai jį 
iškasė ir dabar norima patirti, kaip išro­
do jo dantis, išbuvę tiek metų grabe.

VAKARAS FAZENDOJ
„Pasauly, juk visaip nutinka: vie­

nam iš mūsų tas, kitam anas dalykas 
amžinai netinka.“

Taip ir man vienas -dalykae—-tarp 
lietuvių labi nepatinka.

Buvo šešladien o vidudienis, kada 
atvažiavau i fazendą. įįnnonės visi pra-

ištisas 5 ir puse dienos trauktą matiką, 
skuba namo. Daugiausiai lietuviai. Kas 
»pėjo, nespėjo nusiprausti, jau grupuojasi 
i kuopas seni ir jauni, ir pradeda lakti 
vieną po kito likeri degtinės. Kur 
literi — labai mažą. Jei bent kokį pus- 
bački. Ziuriu — prieteliai neaplenkia ir 
manę,s mat jiems buvau gerai pažįstamas 
Nors ir laba' nenorėjau, bet pasisekė jiems 
mane nuvadinti Į kompaniją. Anot jų, 
turėjau pagerbti draugiškumą.

Sėsdamas prie sulūžusio stalo ap­
laistyto dvokiančia dektine, pasisakau 
negersiąs nei trupučio, bes kur tau! Bet- 
atėjo ir man eilė. Nėra pasigailėjimas rei 

’ kia gorti prievarta. Dar vis bandžiau 
atsisakyti, bet, pasak jų, jeigu nori drau­
giškai sugyventi, privalai volens nolens 
gerti. Na, vyrel, nuo to tai neatsisakysi 
— tuoj pajutau kietą ranką ant savo 
minkšto spraudo, mat, vienas prtetelius 
labai draugiškas, tik prie „pingos“ butelio 
tai labai užsigavo mano nedraugiškumų 
o antra — jąu buvo gorokai įkaušęs.

Pasijutau kaip velnias šventam van 
deny“ todėl velniškai ir padariau — pa­
bėgau, susigriebęs keletą smūgių.

Na, tiek to. Dalinai buvau patenkin

tau

' tas.
Kada ištuštino kelioliką literių, tai

■ rodos, kad visi katalikiškos peklosgyven-
■ tojai susikraustė ant žemės. Kiekvienas 

atidarė savo žabtus iki ausų. Plaukė iš
1 smirdančios gerklės, kartu su „pingos'* 

dujoms įvairūs keiksmo žodžaiai, dainos 
daineles, ir be sustojimo. Iš žono klau­
som atrodo lyg alkanų vilkų gaujos, bet 
man rodos, kad ir tuos viršytų, nes al­
kanų vilkų staugimas sąmoningesnis, ne­
gu girtų žmonių. Vienu žodžiu, skamba 
apylinkė...

Ar buvo gana, ar .,pingos'* pritrukę 
iš sivertė visi laukan, tai ne mano dąly- 
kas, nes i jų kompaniją bijojau daugiau 
priklausyti.
Hm, sakysi žmogus? žmonės, tik dviem 

Į-ojom visuomet vaikščioja. Gal gyvulys?

Ne, ir gyvulio tokio nėra.
Taip kelmus nosim vargdami tarėsi 

surengti pasišoaimą, nes, esą, dabar bus 
linksma šokti.

Kaip tyčiom, kurie dar nors ketu­
rioms paėjo, mat kiti uejstengė toli eiti 
rado sau minkštą lovą po tos pačios lūš­
nos pamaku, patalke atsimušti į būrį 
mergaičių. Na, ir pajveikino jas, kaip dar 
niekus neeveikina pasauly. Paskelbė savo 
užtvirtintą projektą, o šios šokt daugiau 
norėdamos, Kaip duonos, mialu noru su­
tiko.

Sutarta, padaryta,
Kiaurai armonikai, čirpinant polką 

ar valsą, susikibusios poros „šoka,“ bet 
vargšams, „vyrams“ kažkas norisi šokti 
vienam, o keturioms, gal dėlto mergaitės 
nespėja keltis.

Išsiranda drąsuolių iš mergaičių 
kurios išdrįsta „kavalieriui“ atsakyti kvie­
čiant į šokj. Na, tai ta išgirsta, ką negir­
dėjusi: kaip tai, girdi, ji nenori su ma­
nim šokti?! Bandytų suduoti, už panie­
kinimą, bet nelaimė, negali atitraukti 
nuo sienos nei vienos rankos — pavo­
jus išgrįsti! Rankas dar geriau pavaduoja 
lieziuvis.

Kiek parėplinėjus, trūputi išgaravo 
„pinga“. Na, tik laikykis, artimiausi drau 
gai vienas kitam galvas sKaldo, ausis tašo

Užsibaigus naminiai revulicijai, re­
zultatai ne blogiausi: keletas kruvinom 
galvom nupjaustitom nosim, ausim o dar 
daugiau dejuoja, kad nugarą skauda, gir­
di, kietos auvo lazdos.

Gal, manai, nuostabu?! Bua vaikų 
būrys, krūmuose kelmą apsždę irgi „pin 
pą“ sveikina. Kad visi, tai ir jie! Kuom 
jie galikbūti blogesni?

Maniau, kad tik tas vienas seštedie 
nis, bet kur tau — kiekvieną šventadie­
nį taip pat! Kartais dar prideda ir kokį 
šiokiadienį.

Vieną tokį „vyrą“ tik išsipagirioju­
sį paklausiau: Kodėl jūs teip dauggeriat 
ir taip nemaloniai laiką praleidžia t?

— O ką veiksi! Gal sėdėsi nosį nu 
kabinęs ! Kai išsigeri. bent laikas greičiau 
prabėga — Tai kiekvieno atsakymas.

Pasiūliau susidomautj literatūra,bet 
pasak jų, iš knygų ir laikcaščių nebūsi 
sotus, o kad ištuštini Jiteruką, tai bent 
linksma!

Tai, va, kaip lietuviai moka praleis­
imo darbo atliekamą laiką.

A Margiukus.

ti

160 METŲ AMŽIAUS TURKAS.

Iki šiol buvo manoma, kad seniau- 
pasauly žmogus yra turkas Zaro Ag- 
kuris gyvena Konstantinopoly ir turi

sis 
ha, 
155 metus amžiaus. Dabar bet gi atsira­
do kitas turtas, kuris turįs 160 metų 
amžiaus. Jis vadinasi Džilo Agha. Jis sa­
kosi mintąs daugiasiai sūriais ir

česnakais, o pipkę pradėjęs rūky­
ti jau nuo 5 metų amžiaus.
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tarp Ourinbios, Salto Grande ir S. Pedro do Turvo, puikiausiai ateities kavos auginimo stotis Sao Paulo valstybėj. Per tą srifi 

eina du automobiliams tinkami keliai. Prie šios kolonijos Kaime Cerrado yra bažnyčia ir mokykla.

Vieta patogi parduoti visiems žemės ūkio produktams.

Jau statoma lentpiuvė

Žemė tinka kavai, tamakui, ryžiams, oranžiams ir įvairioms daržovėms auginti ir t. t.

Pirmy kečias miškas
Vienas tabako alkiems duoda tabako už 17.00(j$000

Tuo tarpu alkiero kaina 600$000.
Patogiausios mokėjimo sąlygos.

Klimatas visais atžvilgiais sveikas ir tinkamas europiečiams.
Kiekviename sklype yra takas vanduo.

Teikia visas žinias ir vienintelis pardavėjas

Telefonas: 4-1027
Immigracáo e Colonisao Čia Lida.

Sao Paulo, Largo Sta Ephigema, 12, Sobrado Laiškams: (Jaša postai 3902

TAUAT1ECIAI!.
Nepamirškit, kad tik mano tintura- 
rijoj užėję jus galite sau tinkamus 
drabužius pasirinkti, pačiomis pri- 
einamiausiotnis kainomis. Visus tau 

tiečius kviečių užeiti

Povilas Genys.
Rua Gusmoes 15

RESTORANAS- KA VINÊ

„FLOR DE TEUO“
įvairiausių užkandžių pasirinkimas. Kas valandą 

sįas gėrimų pasirinkimas; kaip vietos taip ir 
klasės virtuvė, higieniškai, greitas ir mandagus 

prienamos

Savininkai
OLIVEIRA & SOU

Priešais pat Luz stotį, rua Conceição Nr. 94 
Atsilankykitel įsitikinsite!

karšti valgiai. Didžiau 
užsienio gamybos.
patarnavimas. Kainos

S A

P a i e š k o m as

Kompanijonas sodinimui bulvių 50—100 
maišų į Villa Silvanija
Geras pelnas garantuotas Del informaci­
jų kreiptis į „Garso“ redakcija arba tie­
siog į Vilią Silvanija pas Zarakauską

DRAUGAI!

Casa de Raupas Feitas
Didelis patirinktmas Įvairių pasiūtų 
drabužių: kosciumų paltų ir t. t.

Užsakymai reikalui esant atlieka 
mi per 24 vai.

Darbas garantuotas kainos priei­
namos

Chattan Čia. Frisbman
S Paulo Bua General Cauto de Ma 

galhaes 72

NAMU STATYMUI SKLYPAI.
Parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesinio» išmokėjimais pradedant nuo 

40$000 yilloje Armanda Papuery ir Freguezia d‘ O arti fabrisų rajono Lapa 
15 minučių pėsčiam iki didelių dirbtuvių S. P. K. Vieta randasi arti miesto, to­
dėl garantuojama didelė ateitis ir nuošimčiu priaugimas.

Teirautis pas Dr, Andrea Do
Rua Direita, 6 III o andar Salės 12 ir 12 a.

TAUTIETI SKUBĖK

ATSIDARĖ
V

vyriškųjų rūbų siuvykla
Juozo ir Stasio š'iktų

Nesenai atvažiavęs iš liętuvos 
Juozas š’ikt* baigęs kirpimo aka 
demiją naujai atidarė 
rūbų siuvyklą

Rua Av. Vautier

vyriškų

28

©
©
©
©
©

Dar nevėlu įsigyti gerinusiomis sąlygomis nuosavą žemės sklypą 
u nam u geroje, sveikoje ir pramoningoje S. Paulo miesto dalyse, kuriose 
ąu apsigyveno keletas šimtų Lietuvos piliečiu-šeimų.

Prasa da So 34
Sala 10-12, Telefonas 3-3863

Av. Paes de Barros 9
casa 3 (Moóea) greta rusų uptiekos

MATAS IVANAUSKAS

Vietoj smuklėse laiką leisti ar pa­
sigėrus peštiis pamilkite knygas, o tada 
pamatysit, kad jums bus daugiau naudos 
kaip girdėt S. Paulo jau yra net keli 
knyginėliai kur galima gauti knygų pa 
įskaitymui

„S. L. B.“ S-gos Centro Komitetą 
įsteigė kniginėli. C. K-to nutarimu kny 
gų aukotojai visoms knygyne esamomi 
knygomis naudojasi be užstato ir mo 
uerinio mokesnio. Nariai įneša tik už 
stata 10$ o nenariai jneša užstatą ir mo 
ka Lis mėnesi po l$ooo už skaitymą

Knygas galima gauti garso“ red 
dekciioj rua Maua 255

Centro do Turf.
(FILIAL)

Kas nori išbandyti savo laimę ir tap- 
« ti turtingu, pirkite loterijos bilietus 
a S. Paulo 200:000$000 Contos Bilhe- w 
'> tos Inteiro 36$ooo Fraeę. 3.600,

S. Paulo loo:ooo$ooo Contos Bilhe w 
g tęs Inteiro 28$ooo Fraeę 2.3oo, X 
į Agencijoj Capital Federal e do Es w 

tado de S. Paulo. g
S Ru(a JosePaulino 127-A Tel.5;5306 f

FOTOGRAFIJA

Marsilio Boggi ir J. Purg- 
ailio.

Darbas atliekamas greit ir sąžinin­
gai. Didinama ir daromi portretai. 

Kainos prieinamos.
kalbama. ruš>*kgi, latviškai ir brazi.

Rua Mauanr.255

©©©©@©@©@©©©©©©©©©©©©©©©®©©©©©J&& Perku gyvačių odas, tigrų kailisu, tatų, 
_ '^kiautus ir t.t.

LAIVflHOrTES įsmoRejinuil Lengviausiomis Sąlygomis: t
©12, sobrado. Laišku: CaiXa postal 3902

Canindė bondė 49. 53 ir 18

NEPAMIRgKlTE ATISAKYTI

„G A R S A*' antrm pusmečiai

dokumentai g,
Išduodami tuojaus ant rankų ©

PIGIAUSIOS KAlNOg ©

Rusų laikrodinnkai

Čia Commercia „įjulampol'
Priimu laikrodžius taisyti. 

Darbas atliekamas ir sąžiningai.
Yasilij Dolhi.

Rua da Conceicao 76, tel. 4-0896. @Rua Couto da Magalhaes, 17. S. Paulo,
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Nuo burmistro iki
Žvalgybininko.

Jei Lietuvoje kas buvo miesto 
„burmistru“ daleiskim, kad ir tokio mies 
telio kaip Utena, ir dar plius „Mazgo“ 
bendrovės viršininku, tai jau buvo laiko­
mas visų dideliu ponu, visi prieš jį že­
mai kepurias keldavo o kišenėje kumšti 
gniauždavo.

Toks didelis ponas, paprastai die­
nas ir naktis leidžia klube linksmai be­
silinksmindamas prie taures ištikimųjų 
draugų ir draugių kompanijoj. Jis svaido 
litelius (mat nesavus) į visas puses, jis 
geria pakeltą draugų taurę „na zdrove 
pana Joną, nemanydamas visai apie ryt 
diena ir tolimesnį gyvenimą.

Beto paprastai, kaip, si ko viskam 
yre galas. Taip lygiai atėjo galas ir te­
kiam poną Joną linksmosioms dienoms. 
Lūžo burmistro sostas, mazgas užsiveržė 
ir nasž pan Jan turėjo stoti prieš aukš- 
čiausį teismą.

Juk visi pasakysit, kad negražu jei 
nasz pan Jan buvusia burmistru, mazgo 
viršininkas del savo linksmo gyvenimo 
atsisės ten, kur jis kitus kartais kišdavo

Bet nasz pan Jan nedurnas ten tik 
durniai sėdi Jis nenusimina nors kiek­
vienas kitas jo vietoj ir verkt būtų 
pradėjęs. Jis pasiskolina ouo savo buvu­
sių pavaldinių žydelių ir katalikų litukų 
ir dumia į Braziliją laimės ieškoti.

Brazilija ne Lietuva: joje žmogus 
jei turi ant pečių galvą (nesvarbu kokią 
nor ir kapūsto) gali verstis kaip sako 
devyniais amalais dešimtu badu gali 
andliavoti gyvu ir negyvu tavom Ir 
nasz pan Jan turėdamas ant pečių galvą 
nors pliką tuoj tvėrėsi devynių amatų.

Jis mažas dar būdamas buvo skai­
tęs kad Mozė išvedė žydus iš Agypto ir 
nuvedė į Čanaano žemų, ten penėjo juos 
monu koše o užtai buvo visų gerbiamas 
Nasz pan Jan, norėdamas nemažiau gar­
bės kaip Mozė, o aut pinigb būdamas 
nemažiau godus kaip Juda pradėjo ves­
ti savo tautiečius įėCanaano žemę Bet 
kadangi nasz pan Jan stebuklų daryti 
nemokėjo ir nuvestiems j Cauaano že 
mę maitintis reikėjo ne manu bet bišiais 
ir taip giriamomis naszego pana Jana 
žuvnlėmis tai nieks daugiau nevažiavo.

Todėl mūsų pan Jan greit liko be- 
kelnių ir be batų — met uždarbio jo 
negavo Bet jis nenusiminė. Pradėjo su 
savo hebra steigti gužikų fabriką Clabor 
Bet kadangi guzikai buvo netvirti tai čia 
biznis neišėjo.

Žinodamas gerai nasz pan Jan, kad 
jo tautiečiai mėgsta labai kartais išgerti 
magdalienos ašarų o pu to užkasti gar­
daus sūrio pradėjo ši bizni varyti — 
pardavinėti tautiečiams magdalenos ašaras 
ir sūrius. Bet kadangi ir pats dažnai 
mėgdavo magdaleua pasilinKsminti sū­
riu užkasti tai ir iš (biznis nieko gero 
del naszego pana Jana nedavė tik pas­
kutines kelnias ir paskutinius batus nu 
movė.

Bet ir tai nenusiminė pan Jan, Jis 
atsiminė Kad Juda pardavės .Kristų ųž 
dirbo tris dešimts skatiku tai kodėl jam 
nepamėginti to amato Pradėjo ir mųsų 
pan Jan Judos — šnipšto darba varyti

Gal būt ir naszemu panų Janu pa­
sisekę nevieną savo brolį parduoti?

Bet ar bus jis tuo patenkintas ar 
nepabaigs savo senas dienas kur po šaka 
padarys ateitįs.

Jono Kamaradas

Stebuklingos aRis ?
Viename akių gydytojų suvažiavime 

Paryžiuje. Madrido akių gydytojas Pedro 
Niel laikė pranešima iš savo patyrimų 
su vienu stebuklingu .'vaiku, kurių jis 
pats jau pusantrų motų seka ir jtirinėju. 
Šitas pranešimas plačiai sudomino visą 
moksliškąjį' pasaulį.

Stebuklingasis vaikas vadinasi Beni 
to Daz. Tai sūnus vieno kaimo mokytojo 
kuris per puipenktų metų, pas vaÍK» nie­
ko ypatinga nepastebėjo. Kai mažas Be­
nito sukako penkerių ir pusės metų ir jį 
pradėjo mokinti skaityti ir rašyti suaiga 
pasirodė jo paslaptingas gabumas — ga­
lėjimas skaityti užverstas knygas. Jis prieš 
save pasidėjo užverta knygą ir skartė ją 
nežinomu būdu per stora viršelį lyg kad 
jį būtų buvus atskiesta Pirmiausia moky 
tojas manė kad vaikas viską išmoko at­
mintinai ir stebėjosi jo stropumu.

Bet dalykas pasirodė jam paslaptie 
gesnis kai kartą jam atsitiktinai visur 
ieškant iš jo liemenės ištrukusios sagos 
mažasis Benito juokėsi ir ;,i kino, kad 
saga tėvas turis papirosų dėžutėje, kuri 
buvo jo liemenės kišenėje. Tėvas
ištraukęs atidarė dėžutę — saga buvo 
viduje. Tuomet jis atsiminė, kad pr ėjų 
šia diena, saga buvo ten įdėjęs. Bet iš 
Kur tą galėtų žinoti Benito.? Paklaustus 
jis nedrąsiai aiškino kad saga dėžutėje 
matęs. Tėvas padarė bandymų ir gavo 
teigiamų rezultatų.

Po' mėnesio tėvas su vaiku nuva­
žiavo į Madridą ir tenai surado akių gy 
dyioją Pedro Niel Jis rūpestingai apziū 
rėjo vaiką, bet nieko nenormalaus liepas 
tebėjo. Nuo to laiko jis pasilaikė Beirto 
savo namuose kad galėtų jį nuo atos ste­
bėti Vėliau, kai vaikas savo įgimto ned­
rąsumo pamažu nustojo, gydytojas tęsė 
eksperimentus toliau. Jis patyrė, kad 
vaikas daiktus įdėtus į metalines dėžutes 
tikrai mato ir gali iip’briezti. Lengvai 
jis gali skaityti laiškus įdėtus i tr>8 
ir net keturis vokus. Be juokia sunkumo 
jis Sali išvardinti kas jo kišenėse yra ir 
net tų daiktų spalva pasakyti Rodos.: 
kad jo matymo jėga per metalų popierių* 
ir audeklus lengvai gali pereiti.

Kad čią nėra joks viršgamtinis 
matymas parodo šitas dalykas kod Bent 
to Daz. kuris pavizdžiui laiška tarpdvie 
jų metalinių plokštelių lengnvai perskai 
to ta pati negali padaryti jei vieton 
metalinių plokštelių paimsim medines 
Per medi jis > emato. Kai jis pats tai 
patyrė labai išsigando Pakol kas tyrinė­
tojai stovi dar prieš mislę.

(iš L. Z.)

LIETUVOS ŽMONIŲ GYVENIMO

VEIDRODIS.

Kaunas tuštėja & A g M Y L I U
Siauliose pasibaigė Tauragės sukilė-g

lių bylą . jiZinotum, Kristau. —
Zosė Bilaikaitė (š banko buhalteriogaė savo mergaitę taip myliu, 

pavogė 840 litų iį.jog kantriai išdristau
Portalžickis, keršydamas savo kaimynuigbet šimtą nunešti tų tavųjų kryžių 
į šulinį įpylė žibalo.

Pašvitiny Petras Dubickas miškeSlig kruviuo kalno Golgotos, 
nužudė Jurgį Mikeliavičių. gnors būtų ir 1000 mylių.

Mažeikių apskrity paplito netikri i Atimsi jei myli:

Švėkšnoje vienas ūkininkas

__ ___ _ j„. ,inm mano
aį vandenį sreuną

nuog
kito pavogė 30 žąsų. ^Paryžių,

Kvėdarnoj i policijos nagus papuo-gKamčutką, Berlynu ir Kauną
lė pil. R. su cukrine, Kitame to pat valgįmes mano mintys žaibuotos —
kaime esą .heli „bravorai“ «Nešioju aš velnišką tvaną —

Marijampolėj ir Vilkavišky, apie®
Kauna jau nebėr ką kalbos kelios tarnai?Bus miela — gyvensiu, o jei nepatiko 
tės nuodijusi ir keli nogyvi pamesti nu- tai žemėj pavydo 
kai rasti. neliks kataliko

litai

nei žydo

Lietuviška Dirbtuvė „EUROPA' 
Priima taisymui laikrodžius, gramafo- 
nus ir siuvamas mašinas.

Darbas garantuotas ir^atb'ekamas 
greit

Kainos prieinamos. Tautiečiams 
didele nuolaida.
Kalbama: lietuviškai, rusiškai, ir 
Braziliškai.

B. PAULINSKAS
Rua Jose Paulino, 202. Bom Retiro

Po šaltos ir ilgos žiemo prasidėjo 
šilta vasra.

Žmonės, verkia, dejuoja, meldžiu si 
neturėdami ką valgyti, bet jiems nieks, 
nei karalius, nei dievas nieko neduoda.

Visur viešpatauja mirtina tyla, tik 
gaujos žvalgybininkų ir poliui jautų visur 
Šnipinėja, ir dirba išsijuosę Visi kalėji­
mai — pilni bet ne kriminalistų.

Kariomenės „'teismas posėdžiauja 
ir rašo mirties dekretus. Šiauliuose su­
šaudyta 4 piliečkaitininkai, Kaune stud. 
Vosylius Studentai f ateitininkai įpuolė į 
lietuviškos „crezvičaikos“ neloska Jir už 
tai tremiami pas motutes.

Pralatas Olšauskas delei pasmaugi­
mo savo gaspadinės tupi, kalėjime.

Kunigas Siekta pas saulių „pane­
les“ užstątė laikrodį už ką jį vyskupas! 
suspendavo — uždraudė ieiti kunigo pa-1 
reigas. Rokiškio ku, Matuli uis Lukštų j 
bažnyčioje mitingą laikė

Panevėžio vyskupas Poltorokas lai-1 
mina lenkus, lietuviškus fašistus keikia.!

Kunigai gper evangelija garbina' 
Smetona, o per pamokslus keikia.

Voldemaro iš išgąsčio apsirgo ap-' 
sirgo pilvelio sugedimu.

Ponai ir ponaičiai, ponios ir pani- 
tėa atšilus ruošiasi važiuoti ,į kurortus

Brazilijos reginys

Pašto dezuie
Jonas Folkis 

Juozui Ui lišausku

Vladas Caupas

Justo Grušais

W. Adokaitis

J. Galeckas

Doru Cravehinco

Juao Pulmsky

Povilui Grigaliūnui

Br< niui Kazlauskui 

praneiškas Murnicas

Al. Kuoras

Ju'žui Gatčaikai

Vera Tartilaitė

£MXHSM2»9ZHXHXHXH>

prašau Kreiptis į 

Alameda Barn o piracies 

ba 36

Vyrišką ir moterišką rūbą siuvykla

’’LIETUVA“
Jono Žilinsko ir Petro Raišio

Jei jūs norit, ka I jūsų drabužini būtų gerai ir garan­
tuotai pasiūti, kreipkitės till j siūvyklą „L I E T U V A‘‘

Rekalui esant darbas atliekamas per 24 vai.

Atekite įsitikinsite

Kalbama, lietuviškai, rusiškai' lenkiškai, vokiškai, 
braziliškai ir t. t.

rua Capitso Mataražzo 65

Jei lums reikalingi Pinigai
Tai tik pas mus pirkite; drabužius, ginklus, ėimadanus, baldus

Nes kitur pigiau nerasite.

Atsilankykite į Gasa BRUNO

Rua Couto de Magalhaes. 8
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